

9 grudnia 2016



## Po raz siedemnasty wręczono "Talenty Świętokrzyskie"

48 młodych, uzdolnionych osób zostało wyróżnionych podczas gali "Talenty Świętokrzyskie",

Tekst pochodzi ze strony [www.swietokrzyskie.pro](http://www.swietokrzyskie.pro) Po raz siedemnasty wręczono "Talenty Świętokrzyskie" | 1

która odbyła się w Zespole Państwowych Szkół Muzycznych im. Ludomira Różyckiego w Kielcach. – Jesteście chlubą naszego regionu, dziękujemy za to, że potraficie dawać przykład w dążeniu do doskonałości – mówił zwracając się do laureatów marszałek województwa świętokrzyskiego, Adam Jarubas.

Samorząd Województwa Świętokrzyskiego już od roku 2000 przyznaje nagrody dla wybitnie uzdolnionych uczniów i studentów z terenu województwa świętokrzyskiego. W realizację „Świętokrzyskiego Programu Wspierania Edukacji Wybitnie Uzdolnionych Uczniów i Studentów” włączył się Świętokrzyski Kurator Oświaty. Od 2000 do 2015 roku, przyznano 404 nagrody i 142 wyróżnienia „Talenty Świętokrzyskie”.

Podczas tegorocznej gali te prestiżowe wyróżnienia zostały wręczone kolejnym 48 laureatom, przyznano również 3 wyróżnienia.

Uroczystość wręczenia „Talentów Świętokrzyskich” zainaugurował duet taneczny Klaudia Kundera i Grzegorz Cebulski, mający na swoim koncie wiele sukcesów, nie tylko w Polsce.

- Warto dziś pokazać na waszym przykładzie wzorce osobowe w dążeniu do sukcesu. Jesteście chlubą regionu świętokrzyskiego i to wy zdecydujecie o jego przyszłości. Dziękujemy, że tak konsekwentnie rozwijacie swoje talenty, które są różnorakie. W każdej z tych pasji pokazujecie, że można i warto dążyć do doskonałości. Jestem głęboko przekonany, że warto nagradzać właśnie was. Nagroda, którą dziś wręczamy ma przede wszystkim charakter prestiżowy, ale właśnie nią dziękujemy wam, waszym rodzicom i opiekunom za szlifowanie talentów. Angażujcie się tak jak do tej pory, jesteśmy pod ogromnym wrażeniem Waszych sukcesów - mówił do zgromadzonych uczniów marszałek **Adam Jarubas**.

W uroczystości uczestniczyli również dyrektor Departamentu Promocji, Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego **Jacek Kowalczyk**, dyrektor Zespołu Państwowych Szkół Muzycznych im. Ludomira Różyckiego w Kielcach **Artur Jaroń** oraz prorektor Uniwersytetu im. Jana Kochanowskiego w Kielcach, **Marek Ruszkowski**.

- Bardzo dziękujemy przede wszystkim marszałkowi województwa, kuratorowi oświaty oraz tym, którzy znaleźli w nas ten talent - rodzicom, trenerom, instruktorom. Dziękujemy za zorganizowanie tej gali i mamy nadzieję, że ten tytuł pomoże się nam rozwijać i nadal będziemy tak godnie reprezentować nasze województwo - powiedziała w imieniu laureatów **Małgorzata Angielska**.

Galeę swoimi występami uświetnili laureaci nagrody.

### **Nagrody "Talenty Świętokrzyskie" otrzymali:**

**Piotr Ambroszczyk** - Uczeń II Liceum Ogólnokształcącego im. Marii Skłodowskiej-Curie w Końskich. To brązowy medalista 57. Międzynarodowej Olimpiady Matematycznej w Hongkongu, zdobywca 7. miejsca 16 Czesko-Polsko-Słowackich Zawodów Matematycznych w Austrii, laureat 1. miejsca w kraju 67 Olimpiady Matematycznej w Lublinie.

**Małgorzata Angielska** - Studentka filologii polskiej z menadżerem kultury Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach. Nagrodzona w Międzynarodowym Finale Polsko-Ukraińskich Mistrzów Słowa w Lublinie, laureatka 31. Interpretacji Współczesności w Ostrowcu Świętokrzyskim. Członkini Grupy Teatralnej „Antyrama” przy WDK Kielce, prowadzi również indywidualną działalność artystyczną.

**Maria Borek** - Uczennica Zespołu Państwowych Szkół Muzycznych im. Ludomira Różyckiego w Kielcach. Laureatka 3. Świętokrzyskiego Festiwalu Klas Instrumentów Dętych Szkół Muzycznych 1 Stopnia w Kielcach, laureatka 15. Ogólnopolskiego Konkursu Młodych Solistów w Jaworznie, laureatka 24. Poznańskiego Konkursu Instrumentów Dętych Drewnianych

**Dominika Bugajska** - Absolwentkę Publicznego Gimnazjum nr 1 w Ostrowcu Świętokrzyskim. Laureatka 9. Festiwalu Pieśni Religijnej „Nie lękajcie się” w Kraśniku, otrzymała Grand Prix 7. Festiwalu Piosenki Dziecięcej i Młodzieżowej „Koziołek” w Zamościu, zdobywczyni 1 miejsca 12. Ogólnopolskiego Integracyjnego Konkursu Piosenki „Śpiewajmy Razem” w Radomiu, wyróżniona w wielu innych ogólnopolskich konkursach piosenki.

**Dawid Chaba** - Doktorant Prawa Krakowskiej Akademii im. A. Frycza Modrzewskiego w Krakowie. Współautor i autor ogólnopolskich, międzynarodowych publikacji naukowych, uczestnik licznych konferencji, warsztatów, prelegent wielu międzynarodowych i ogólnopolskich konferencji naukowych, aktywny uczestnik Międzynarodowego Programu Badawczego.

**Wiktoria Czwartosz** - Uczennica Zespołu Państwowych Szkół Muzycznych im. Ludomira Różyckiego w Kielcach. Otrzymała Grand Prix Ogólnopolskiej Chrzanowskiej Lokomotywie Artystycznej, laureatka 1. miejsca 3. Ogólnopolskiego Konkursu Kolęd i Pastorałek „Gloria” w Kielcach oraz 1. miejsca na 13. Ogólnopolskim Konkursie Piosenki „Nad Wierną Rzeką” w Małogoszczu.

**Maciej Dziuba** - Absolwent Gimnazjum nr 1 w Końskich. Zdobywca 1. miejsca indywidualne i drużynowo w 5. Czesko-Polsko-Słowackich Zawodach Matematycznych Juniorów w Słowacji, zajęcie 1 miejsca (zawody indywidualne) i 2 miejsca (zawody drużynowe) w 10 Środkowoeuropejskiej Olimpiadzie Matematycznej w Austrii, laureat I stopnia 11. Olimpiady Matematycznej Gimnazjalistów w Warszawie, laureat 3. stopnia 67. Olimpiady Matematycznej w Lublinie, laureat Międzynarodowych Mistrzostw w Grach Matematycznych i Logistycznych we Wrocławiu, laureat Alfika Matematycznego i Kangura Matematycznego oraz laureat 13. Wojewódzkiego Konkursu Matematycznego dla uczniów gimnazjów województwa świętokrzyskiego.

**Marcin Gajewski** - Absolwent Liceum Ogólnokształcącego nr 2 im. Joachima Chreptowicza w Ostrowcu Świętokrzyskim. Laureat Polsko-Ukraińskiego Konkursu Fizycznego „Lwiątko”, zdobywca wyróżnienia w Międzynarodowym Konkursie „Kangur Matematyczny”. Laureat 62. Olimpiady Wiedzy Technicznej, laureat Olimpiady „O Diamentowy Indeks AGH” z fizyki oraz matematyki.

**Andrzej Głuszak** - Uczeń Gimnazjum. Św. Jadwigi Królowej w Kielcach. Nagrodzony w Międzynarodowym Konkursie Matematycznym „Kangur Matematyczny”, laureat 3. miejsca - tytuł Taona w Polsko - Ukraińskim Konkursie Fizycznym „Lwiątko 2014”.

**Mikołaj Grzebielucha** - Absolwent Gimnazjum nr 1 w Końskich. Laureat 11. Ogólnopolskiej Olimpiady Matematycznej Gimnazjalistów, laureat Ogólnopolskiego Konkursu „Alfik Matematyczny”, laureat konkursów wojewódzkich dla uczniów gimnazjów w dziedzinie matematyki, informatyki i fizyki.

**Inga Janik** - Uczennica Gimnazjum Nr 23 w Kielcach. Laureatka Międzynarodowego Konkursu Kangur Matematyczny oraz Olimpiady Matematycznej Gimnazjalistów, laureatka konkursów wojewódzkich dla uczniów gimnazjów w dziedzinie matematyki i geografii.

**Krzysztof Jankowski** - Absolwent Katolickiego Gimnazjum im. Św. Stanisława Kostki w Kielcach. Wyróżniony w międzynarodowym konkursie matematycznym „Kangur 2016”, laureat 11. Ogólnopolskiej Olimpiady Matematycznej Gimnazjalistów oraz 6. Ogólnopolskiej Olimpiady z Języka Angielskiego dla Gimnazjalistów, laureat Małopolskiego Konkursu Języka Francuskiego a także wojewódzkiego konkursu fizycznego.

**Marcin Jasiński** - Absolwent Liceum w Zespole Szkół Sióstr Nazaretanek im. Św. Jadwigi Królowej w Kielcach. Brązowy medalista 27. Międzynarodowej Olimpiady Biologicznej w Wietnamie, laureat 65. Olimpiady Biologicznej w Warszawie oraz laureat 23. Konkursu Chemicznego dla szkół ponadgimnazjalnych miasta Kielce.



**Magdalena Kabała** - Studentka Wydziału Lekarskiego i Nauk o Zdrowiu - Instytut Fizjoterapii Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach. Autorka ogólnopolskich publikacji naukowych w dziedzinie medycyny, uczestniczka i prelegentka licznych konferencji naukowych, sekretarz i czynny członek Studenckiego Koła Naukowego „Medyk”.

**Maja Kaczmarczyk** - Uczennica Szkoły Podstawowej nr 24 im. Pierwszej Kompanii Kadrowej w Kielcach. Zdobywczyni 1. miejsca Pucharu Świata, laureatka XV World Dance Week, laureatka Mistrzostw Świata Disco Dance, mistrzostw Europy, ponadto zdobywczyni 1. miejsca w 3 ogólnopolskich mistrzostwach tańca.

**Paulina Kaczor** - Uczennica Liceum Ogólnokształcącego nr 1 im. Stanisława Staszica w Ostrowcu Świętokrzyskim. Zdobywczyni 2. miejsca w 4 Międzynarodowym Konkursie Wokalistów „Wiktorja” w Warszawie, laureatka 13. Ogólnopolskiego Festiwalu Piosenki Dzieci i Młodzieży „Nad Wierną Rzeką” w Małogoszczu, ponadto laureatka czterech ogólnopolskich konkursów wokalnych.

**Magdalena Kaprzyk** - Absolwentka I Liceum Ogólnokształcącego im. Stefana Żeromskiego w Kielcach. Laureatka I stopnia oraz 1. miejsca 9. Ogólnopolskiej Olimpiady „O Diamentowy Indeks AGH” w kategorii geografia z elementami geologii.

**Piotr Kisiel** - Uczeń Technikum w Zespole Szkół Ekonomicznych im. Mikołaja Kopernika w Kielcach. Laureat konkursu organizowanego przez Ministerstwo Edukacji Narodowej „Książki naszych marzeń”, laureat ogólnopolskiego konkursu „Nakręć się na kino”, zdobywca Grand Prix „Kielecki Klaps” za reportaż pt. „AKTorski taniec”, wolontariusz i aktywny działacz organizacji paramilitarnej „Orlęta Armii Krajowej”.

**Monika Kowalik** - Studentka kierunku lekarskiego Uniwersytetu Jagiellońskiego. Prelegentka i współautorka wielu prac naukowych w dziedzinie medycyny, opartych na badaniach. Jedna praca, której pani Monika jest współautorką oraz prelegentką, została nagrodzona 1 miejscem na międzynarodowym kongresie medycznym, 3 z pozostałych prac otrzymały nagrody na ogólnopolskich konferencjach naukowych. Aktywna działaczka w kołach naukowych przy klinikach: okulistyki, elektrokardiologii, choroby wieńcowej.

**Klara Kraj** - Studentka Akademii Muzycznej w Krakowie. Laureatka 26. Concorso Internazionale per Giovani Musicisti „Citta di Barletta” we Włoszech, gdzie otrzymała nagrodę specjalną za najlepiej wykonany utwór kompozytora narodowego, laureatka 16. Międzynarodowego Konkursu Muzycznego im. Juliusza Zarębskiego w Warszawie.

**Antoni Maciąg** - Absolwent Gimnazjum w Zespole Szkół Sióstr Nazaretanek im. Św.

Jadwigi Królowej w Kielcach. Laureat 6. Ogólnopolskiej Olimpiady z Języka Angielskiego dla Gimnazjalistów.

**Jakub Majewski** - Absolwent II Liceum Ogólnokształcącego im. Jana Śniadeckiego w Kielcach. Laureat Olimpiady Wiedzy o Prawach Człowieka w Świecie Współczesnym, laureat 1 Ogólnopolskiej Olimpiady Wiedzy o Społeczeństwie.

**Aleksandra Marcinkowska** - Uczennica I Społecznego Gimnazjum im. Mikołaja Reja w Kielcach. Wyróżniona w Międzynarodowym Konkursie „Kangur Matematyczny”, laureatka 6. Ogólnopolskiej Olimpiady Języka Angielskiego dla Gimnazjalistów, zdobywczyni 8. miejsca w Polsce w konkursie z języka angielskiego „The big challenge”, laureatka Ogólnopolskiego Konkursu Biblii i przypowieści biblijnych, laureatka wojewódzkich konkursów z języka niemieckiego i matematyki.

**Mikołaj Marcinkowski** - Absolwent II Liceum Ogólnokształcącego im. Jana Śniadeckiego w Kielcach. Laureat 34. Olimpiady Języka Łacińskiego (2 miejsce w Polsce), zdobywca 1. miejsca w Świętokrzyskim Konkursie Języka Łacińskiego i Kultury Łacińskiej, uczestnik projektu „Dwujęzyczne Świętokrzyskie” (prowadził spotkanie w ramach projektu).

**Anna Mich** - Absolwentka Liceum Ogólnokształcącego nr 3 im. Władysława Broniewskiego w Ostrowcu Świętokrzyskim, studentka kierunku lekarskiego na Uniwersytecie Jagiellońskim. Zdobywczyni 2. miejsca na Olimpiadzie Innowacji Technicznych i Wynalazczości.

**Małgorzata Nakonieczna** - Studentka Wydziału Artystycznego w Instytucie Edukacji Muzycznej Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach. Zdobywczyni 3. miejsca w 3. Międzynarodowym Festiwalu Piosenki Poetyckiej im. Bułata Okudźawy w Hajnówce oraz 1. miejsca w 9 Festiwalu im. Kaliny Jędrusik w Częstochowie.

**Paweł Niziołek** - Uczeń Zespołu Państwowych Szkół Muzycznych nr 4 im. Karola Szymanowskiego w Warszawie. Zdobywca 2. miejsca 11 Polskiego Festiwalu Fletowego w Sieradzu oraz 2. miejsca 4 Ogólnopolskiego Konkursu Fletowego w Bielsku-Białej.

**Kamil Pacholec** - Uczeń Zespołu Państwowych Szkół Muzycznych im. Ludomira Różyckiego w Kielcach. Zdobywca 1. miejsca w 14. Międzynarodowym Konkursie Pianistycznym Gorlitz/Zgorzelec 2015, 3. miejsca w Międzynarodowym Konkursie Pianistycznym im. Cesara Francka w Kraainem (Belgia), zdobywca Grand Prix w 8. Konkursie Pianistycznym im. Ireny Rolanowskiej w Krakowie, wyróżniony w Regionalnych Przesłuchaniach Centrum Edukacji Artystycznej Uczniów Szkół Muzycznych 2. stopnia,

wytypowany przez Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego do udziału w programie Młody Muzyk Roku 2016 jako jeden z 2 pianistów z Polski.

**Anna Podsiadło** - Studentka Uniwersytetu Warszawskiego. Autorka publikacji naukowych w dziedzinie ekonomii, bardzo aktywna wolontariuszka.

**Izabela Sabat** - Uczennica VI Liceum Ogólnokształcącego im. Juliusza Słowackiego w Kielcach. Laureatka Ogólnopolskiego Festiwalu Tańca Mazovia Freestyle Cup w Białobrzegach oraz laureatka Otwartych Mistrzostw Województwa Śląskiego VIVERSO.

**Mikołaj Sabat** - Uczeń VI Liceum Ogólnokształcącego im. Juliusza Słowackiego w Kielcach. Laureat 42. Ogólnopolskiego Młodzieżowego Seminarium Astronomicznego im. prof. Roberta Głębockiego, laureat Wojewódzkiego Seminarium Astronomiczno-Astronautycznego (poziom ogólnopolski obejmujący 3 województwa), autor pracy badawczej pt. „Bank fotometrycznych obserwacji komet”, ponadto redaktor naczelny biuletynu „Komeciarz” w tym autor 5 publikacji naukowych w ww. biuletynie.

**Emil Szmalec** - Uczeń Liceum w Zespole Szkół Sióstr Nazaretanek im. Św. Jadwigi Królowej w Kielcach. Laureat 45. Olimpiady Biologicznej.

**Cezary Ślusarczyk** - Absolwent Zespołu Szkół Sióstr Nazaretanek im. Św. Jadwigi Królowej w Kielcach. Laureat 52. Ogólnopolskiego Konkursu Chemicznego im. prof. Antoniego Swinarskiego.

**Zuzanna Śmiech** - Absolwentka Liceum Ogólnokształcącego w Zespole Szkół Sióstr Nazaretanek im. Św. Jadwigi Królowej w Kielcach. Laureatka 46. Olimpiady Literatury i Języka Polskiego.

**Alicja Śmielak** - Uczennica II Liceum Ogólnokształcącego Collegium Gostomianum w Sandomierzu. Zdobywczyni 2. miejsca międzynarodowego festiwalu we Włoszech, 3. miejsca 25. Międzynarodowego Festiwalu Piosenki i Tańca „Majowa Nutka” w Częstochowie, finalistka Międzynarodowego Festiwalu Piosenki i Tańca w Koninie, ponadto laureatka 3 ogólnopolskich konkursów wokalnych.

**Kamila Wawrzeńczyk** - Uczennica Zespołu Państwowych Szkół Muzycznych im. Ludomira Różyckiego w Kielcach. Zdobywczyni 1 miejsca w 16 International Piano Competition - Festival „Music without limits”, laureatka konkursów pianistycznych: 21. Ogólnopolskiego Konkursu Pianistycznego im. Haliny Czerny-Stefańskiej w Żaganiu, 19. Ogólnopolskiego Konkursu Pianistycznego w Koninie, 12. Ogólnopolskiego Forum Młodych Instrumentalistów

im. Karola i Antoniego Szafranków w Rybniku.

**Anna Wieleńska** - Uczennica Zespołu Państwowych Szkół Muzycznych im. Ludomira Różyckiego w Kielcach. Zdobywczyni 2. miejsca w 16 Międzynarodowym Konkursie Skrzypcowym „Janko Muzykant” w Sochaczewie, 3. miejsca w 7. Międzynarodowym Konkursie im. Janiny Garści w Stalowej Woli, 1. miejsca w 4 Ogólnopolskim Konkursie Miniatury Skrzypcowej w Warszawie, 1. miejsca w Ogólnopolskim Konkursie „Mały czy duży wirtuoz” w Warszawie, 2. miejsca w 4 Ogólnopolskim Festiwalu Skrzypcowym w Kielcach, 1. miejsca w 16 Ogólnopolskim Festiwalu Pieśni - Piosenki Patriotycznej - Ludowej i Tańca Ludowego w Głowaczowie, 1. miejsca we Włocławskim Spotkaniu Skrzypcowym „Klasycy wiedeńscy” we Włocławku, 1. miejsca oraz Nagrody Specjalnej prof. A. Cofalika w 4 Festiwalu dla Najmłodszych Uczniów Szkół Muzycznych „Brzdące dźwiękiem malujące” w Krakowie.

**Aneta Zachariasz** - Uczennica Liceum Ogólnokształcącego im. Hugona Kołłątaja w Pińczowie. Wyróżniona w Międzynarodowym Konkursie „Kangur Matematyczny”, laureatka Olimpiady o Diamentowy Indeks AGH, zdobywczyni 1. miejsca w Ogólnopolskim Konkursie „Sowa Matematyczna”.

**Olga Ziopaja** - Doktorantka Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach, Studentka Uniwersytetu Jagiellońskiego w Krakowie. Autorka ogólnopolskich publikacji naukowych na ogólnopolskich konferencjach naukowych, zdobywczyni tytułu „Człowiek Roku 2015” (sędzia Polskiego Związku Tańca Freestyle), udziela się w organizacjach naukowych i studenckich.

**Para Taneczna Klaudia Kundera i Grzegorz Cebulski** - Studentka turystyki i rekreacji Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach i uczeń 2. klasy 6. Liceum Ogólnokształcącego im. Juliusza Słowackiego w Kielcach. Zdobywcy 1. miejsca w 1 Pucharze Polski w Tańcach Par w Stalowej Woli, laureaci 2. Ogólnopolskiego Turnieju Tańca Freestyle, laureaci Krajowych Mistrzostw IDO Tańce Par i Synchron Dance oraz II Ogólnopolskiego Turnieju Tańca Freestyle Grand Prix Polski, zdobywcy Scyzoryków 2016 w kat. Taniec Towarzystwa.

**Duet Wiktoria Kulczykowska i Natalia Liwocha** - Uczennice Gimnazjum Integracyjnego nr 4 im. Jana Karskiego w Kielcach i Gimnazjum nr 7 im. Stanisława Moniuszki w Kielcach. Zdobywczynie 1. miejsca World Dance Week, Laureatki wielu krajowych i wojewódzkich konkursów tańca.

**Patrycja Wojtasik** - studentka Wyższej Szkoły Ekonomii, Prawa i Nauk Medycznych im. E. Lipińskiego w Kielcach, utalentowana tancerka szkoły tańca GO4DANCE. Laureatka



Światowego Konkursu Tanecznego Dance Word Cup 2015 w Bukareszcie oraz konkursu Dance Word Cup 2016 w Krakowie, gdzie zdobyła I lokatę i zakwalifikowała się do ścisłego finału Mistrzostw Świata w Jersey.

### **Wyróżnieniami nagrodzone zostały:**

**Izabela Drogosz** - Uczennica Katolickiego Gimnazjum im. Św. Stanisława Kostki w Kielcach. Zdobywczyni 1. miejsca w 20 Przeglądzie Twórczości Dziecięcej i Młodzieżowej w Lipsku, 3. miejsca w 3 Konkursie Kolęd i Pastoralek „Gloria 2016” w Kielcach, 3. miejsca w 14 Ogólnopolskim Konkursie Piosenki i Recytacji Poezji Legionowej, Żołnierskiej i Niepodległościowej w Warszawie, nagrodzona w wielu ogólnopolskich konkursach wokalnych.

**Aleksandra Gaska** - Uczennica Szkoły Podstawowej nr 15 Pomnik Tysiąclecia im. Tadeusza Kościuszki w Kielcach. Laureatka wielu ogólnopolskich konkursów wokalnych m.in. 6. Przeglądu Wokalnego dla Dzieci i Młodzieży „Słowikonada” w Warszawie, 20. Ogólnopolskiego Przeglądu Piosenki Dziecięcej i Młodzieżowej „Rozśpiewany Wawer” w Warszawie oraz wielu konkursów wokalnych w naszym regionie.

**Duet Martyna Budzyńska i Wiktoria Kwiecień** - Uczennice Gimnazjum nr 23 w Kielcach i Gimnazjum im. Św. Jadwigi Królowej w Kielcach. Laureatki Międzynarodowego Turnieju Tańca „Time for dance” laureatki ogólnopolskich mistrzostw tańca m. in. 12. Otwartych Mistrzostw Polski.







